

Sas ACHR 78

128 Rue Leon Jouhaux

78500 SARTROUVILLE

Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE : 4669C

SIRET : 45012773300035



CIKLEA
80 RUE DE BONDY

Tél : 0148669673

E-mail : contact@ciklea.fr

93600 AULNAY-SOUS-BOIS

Fax : 0148791125

Comptes annuels

ATTESTATION

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

Sas ACHR 78

Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	964 827,91 €
Chiffre d'affaires	908 066,47 €
Résultat net comptable	-2 600,62 €

Fait à AULNAY SOUS BOIS,
Le 31/05/2024.

THIERSE Mathieu,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	124	267	-143	-53,52
Installations tech., matériel et outillag. indus				
Autres immobilisations corporelles	2 246	5 008	-2 762	-55,15
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations	100	100		
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	2 470	5 375	-2 904	-54,04
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	197 533	175 982	21 551	12,25
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	160 846	159 401	1 446	0,91
Autres (3)	16 226	37 473	-21 247	-56,70
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	80 000		80 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	504 413	591 555	-87 141	-14,73
Charges constatées d'avance (3)	3 339	4 043	-704	-17,41
TOTAL ACTIF CIRCULANT	962 358	968 453	-6 096	-0,63
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	964 828	973 828	-9 000	-0,92

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 7 624)	7 624	7 624		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	762	762		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	720 000	755 000	-35 000	-4,64
Report à nouveau	364	901	-537	-59,63
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-2 601	-35 537	32 937	92,68
SITUATION NETTE	726 149	728 750	-2 601	-0,36
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	726 149	728 750	-2 601	-0,36
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	419	1 934	-1 515	-78,34
Avances et acptes recus sur cdes en cours	20 400	400	20 000	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 074	99 715	-11 642	-11,67
Dettes fiscales et sociales	59 565	79 241	-19 676	-24,83
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	70 221	63 788	6 434	10,09
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	238 679	245 078	-6 400	-2,61
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	964 828	973 828	-9 000	-0,92

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

218 279

244 678

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
2011000000 FRAIS DE CONSTITUTION	4 355,87	4 355,87		
2801100000 AMORT FRAIS DE CONSTITUTION	-4 355,87	-4 355,87		
Concessions, brevets et droits similaires				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMIL.	535,00	535,00		
2805000000 AMORT. CONCESSIONS ET DROITS .	-535,00	-535,00		
Immobilisations corporelles				
Constructions	124,05	266,91	-142,86	-53,52
2135000000 INSTALLATION GEN. AGENC.	1 000,00	1 000,00		
2813100000 AMORT. BATIMENTS	-875,95	-733,09	-142,86	-19,49
Autres immobilisations corporelles	2 246,21	5 007,76	-2 761,55	-55,15
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	5 930,00	5 930,00		
2182000000 MATERIELS DE TRANSPORT	33 612,92	33 612,92		
2183000000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	5 957,35	4 327,68	1 629,67	37,66
2818100000 AMORT. INSTALLATIONS G,N,RALES	-5 930,00	-5 930,00		
2818200000 AMORT. MAT,RIEL DE TRANSPORT	-33 612,92	-30 137,82	-3 475,10	-11,53
2818300000 AMORT. MAT,RIEL DE BUREAU & IN	-3 711,14	-2 795,02	-916,12	-32,78
Immobilisations financières (2)				
Créances rattachées à des participations	100,00	100,00		
2670000000 CREANCES PARTICIPATIONS	100,00	100,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	2 470,26	5 374,67	-2 904,41	-54,04
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises	197 533,00	175 982,00	21 551,00	12,25
3700000000 STOCKS DE MARCHANDISES	197 533,00	175 982,00	21 551,00	12,25
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	160 846,26	159 400,67	1 445,59	0,91
4110551000 LAST PIZZA	1 406,00	1 406,00		
4111059 LE CHALET DE NEUILLY		554,40	-554,40	-100,00
4111391 SARL YANNIS LAST PIZZA	139,20		139,20	
4111500000 PIZZA MANATHAN	274,40	274,40		
4111799000 HALF TIME COLOMBES	216,00	216,00		
4112028000 SNACK GARE BAR RESTAURANT	1 180,00	1 180,00		
4112536000 LE MADRISSIO	3 528,00	14 228,00	-10 700,00	-75,20
4113096000 BISTROT 32	934,80	934,80		
4114320 4320	2 796,00	2 796,00		
4114343000 PIZZERIA VENEZIA		910,00	-910,00	-100,00
4114777000 A LA MAISON	250,80		250,80	
4115043000 MRO	120,00	120,00		
4115073000 RESTAURANT BAROLO	733,20	733,20		
4115294000 LE RELAIS DE MALMAISON	364,80		364,80	
4115298000 MR DAOUDADJI MOHAMED	3 725,00	3 725,00		
4115373000 MONARCH	2 266,80	2 266,80		
4115391000 AH PIZZA	165,60	165,60		
4115421000 SARL VERI SNC	8 160,00	8 160,00		
4115445000 COTE PIZZA	124,80	124,80		
4115452000 IMPATIENCE	10,00	10,00		
4115470000 L2V ASCENSEURS	671,40	671,40		
4115503000 SARL GALEO	480,00	480,00		
4115636000 COMPTOIR BIS	1 300,60	1 300,60		
4115666000 IMPERIO	349,00	349,00		
4115673000 LA CASA PIZZA	2 000,00	2 000,00		
4115676000 L ATELIER DES GOURMANDS	540,00	540,00		
4115743000 BOUZID NAIMA	60,00	60,00		
4115749000 SA RIZ DONJON	23 681,40	23 681,40		
4115753000 V&J ASSOCIES	444,00	444,00		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
4115850000 SARL LE MARQUIS	3 000,00	3 000,00		
4115869000 ME EP PAIKERIMANE	6 510,00	6 510,00		
4115871000 LE PARIS GO	540,00	540,00		
4115882 FRUIT D'AMOUR	360,00	360,00		
4115985000 ATOSA CATERING EQUIPEMENT	1 020,00	1 020,00		
4115999000 AU COEUR DE LA PRECARITE	168,00		168,00	
4116018000 MR BURNS	80,00	80,00		
4116030000 SENORITA PIZZA	20,00	20,00		
4116036000 SAS MALA	1 524,00	1 524,00		
4116060000 BOULANGERIE DE LA PLACE	300,00	300,00		
4116075000 BAT RENOV SERVICE	1 680,00	1 680,00		
4116092000 SUSHI ROLLS	418,40	418,40		
4116096000 BFFRUITE	1 200,00	1 200,00		
4116109000 O CHEESE LINANDES	559,99	559,99		
4116125000 MEDIA DIFFUSION ENVIRONNEM	320,00	320,00		
4116137000 FRENCH CANTINE O PARINOR	2 160,00	2 160,00		
4116142000 BCM PIZZA	440,00	440,00		
4116149000 CHARLES THIERRY	1 472,80	1 472,80		
4116154000 BRAISE HOOD	300,00	300,00		
4116182000 SARL L'EMBellIE		3 000,00	-3 000,00	-100,00
4116188000 6188	1 500,00	1 500,00		
4116216000 ESSAFI	414,00	414,00		
4116243000 6243		969,80	-969,80	-100,00
4116246000 6246	9 804,00	9 804,00		
4116257000 CAPADA	3 360,00	3 360,00		
4116259000 ATEK	4 036,00	4 036,00		
4116271000 6271	1 780,00	1 700,00	80,00	4,71
4116275000 LE HUB	1 200,00	1 200,00		
4116285000 6285	7 534,00	7 534,00		
4116299000 RN PROJECT	9 914,40	10 000,00	-85,60	-0,86
4116300000 6300	1 520,00	1 520,00		
4116305000 KCS TRANSPORT	260,00	360,00	-100,00	-27,78
4116325000 DARK KITCHEN SERVICES	3 000,00	3 000,00		
4116358000 MT RENOV LUX CONCEPT	40,00	40,00		
4116398000 SOGELEASE	2 317,60		2 317,60	
4116443000 MKS	4 456,00	2 000,00	2 456,00	122,80
4116457000 SARL AMIN	3 226,00	3 226,00		
4116494000 LE GRAND BLEU	4 080,00	4 080,00		
4116501000 SABBAN TRAITEUR	1 290,00	1 290,00		
4116517000 PASSAK	1 444,28	2 644,28	-1 200,00	-45,38
4116537000 AU BLE D OR	500,00	500,00		
4116550000 AU PARADIS GOURMAND BORSALI	3 000,00	3 000,00		
4116568400 FOOD COMPANY	1 200,00	1 200,00		
4116571000 SAS L BOULANGERIE DES DRUI	288,00		288,00	
4116627000 SAS BKM RESTAU SIGNATURE		1 500,00	-1 500,00	-100,00
4116647000 ALPAGGA	1 800,00		1 800,00	
4116654000 LORIGINAL MTM	168,00	168,00		
4116656000 SUR LE POUCE		120,00	-120,00	-100,00
4116693000 MAIGA DAOUDA	710,00	1 710,00	-1 000,00	-58,48
4116720000 ISMAILA DIOP	440,00		440,00	
4116729000 LA PART DES ANGES	1 050,00		1 050,00	
4116733000 PARIS MAT	288,00	288,00		
4116771000 LES GOURMETS DU BOIS	3 000,00		3 000,00	
4116810000 SALVA INDUSTRIAL S.L.U	4 200,00		4 200,00	
4116815000 BOUCHERIE VANLICHTERVELDE	600,00		600,00	
4116879000 RAKEN FOOD	490,00		490,00	
4116949000 O'DELICE	1 216,00		1 216,00	
4116970 BEST FOOD	2 000,00		2 000,00	
4116980 6980	720,00		720,00	
4116985000 CFMJ	4,99		4,99	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Autres (3)	16 225,94	37 472,98	-21 247,04	-56,70
401SKY SKYRAINBOW		1 026,97	-1 026,97	-100,00
4270000000 PERSONNEL OPPOSITIONS	60,09		60,09	
4440000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES		15 519,00	-15 519,00	-100,00
4452000000 TVA INTRACOMMUNAUTAIRE	29,95		29,95	
4456600000 TVA DEDUCTIBLE ABS	15 884,70	15 792,36	92,34	0,58
4456660000 TVA DEDUCTIBLE ABS INTRA		902,65	-902,65	-100,00
4456700000 CREDIT TVA A REPORTER		4 232,00	-4 232,00	-100,00
4671000000 SCI KLYS	251,20		251,20	
Valeurs mobilières de placement				
Autres titres	80 000,00		80 000,00	
5070000000 BONS TRESOR & DE CAISSE A C T	80 000,00		80 000,00	
Disponibilités	504 413,42	591 554,81	-87 141,39	-14,73
5121100000 CAIXA 1 - CPTÉ 1012	130 041,17	179 248,91	-49 207,74	-27,45
5121200000 CAIXA 2 - CPTÉ 023	80 768,66	82 177,06	-1 408,40	-1,71
5121300000 BANQUE POPULAIRE	138 798,19	175 414,15	-36 615,96	-20,87
5170000000 COMPTE ... TERME	153 585,39	153 554,68	30,71	0,02
5311000000 CAISSE	1 220,01	1 160,01	60,00	5,17
Charges constatées d'avance (3)	3 339,03	4 043,03	-704,00	-17,41
4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	3 339,03	4 043,03	-704,00	-17,41
TOTAL ACTIF CIRCULANT	962 357,65	968 453,49	-6 095,84	-0,63
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	964 827,91	973 828,16	-9 000,25	-0,92

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 7 624,00)	7 624,00	7 624,00		
1013000000 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	7 624,00	7 624,00		
Réserves				
Réserve légale	762,00	762,00		
1061000000 RÉSERVE LÉGALE	762,00	762,00		
Autres réserves	720 000,00	755 000,00	-35 000,00	-4,64
1068000000 AUTRES RESERVES	720 000,00	755 000,00	-35 000,00	-4,64
Report à nouveau	363,84	901,18	-537,34	-59,63
1190000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT	363,84	901,18	-537,34	-59,63
Résultat de l'exercice (bénéfice / perte)	-2 600,62	-35 537,34	32 936,72	92,68
SITUATION NETTE	726 149,22	728 749,84	-2 600,62	-0,36
TOTAL CAPITAUX PROPRES	726 149,22	728 749,84	-2 600,62	-0,36
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	418,93	1 934,28	-1 515,35	-78,34
4550000000 ASSOCI,S - COMPTES COURANTS	418,93	1 934,28	-1 515,35	-78,34
Avances et acptes recus commandes en cours	20 400,00	400,00	20 000,00	
4191000000 CLTS AVANCES ACPTÉ / CDES	20 400,00	400,00	20 000,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 073,53	99 715,28	-11 641,75	-11,67
401AFI AFI	1 575,68		1 575,68	
401ALICOM ALICOMENDA	74,52	5 393,74	-5 319,22	-98,62
401ATOS ATOSA	2 205,00	10 483,69	-8 278,69	-78,97
401BER BERTHIER	1 661,64		1 661,64	
401CAP CAPIC	13 727,52		13 727,52	
401CAS CASSELIN	1 070,76		1 070,76	
401CIEL CIEL / SAGE	191,12	193,55	-2,43	-1,26
401CODI CODIGEL RESTAURATION		4 957,20	-4 957,20	-100,00
401CODIM CODIMATEL	3 564,67	2 551,66	1 013,01	39,70
401CUIST CUISTANCE	6 441,60	1 774,08	4 667,52	263,10
401DIAM DIAMOND / SAS DDP	1 082,64		1 082,64	
401EBER EBERHARDT FRERES		1 516,10	-1 516,10	-100,00
401EPGC EPGC		2 255,60	-2 255,60	-100,00
401FAG FAGOR	5 945,40	2 742,18	3 203,22	116,81
401FRS FOURNISSEURS DIVERS	4 126,64	3 524,96	601,68	17,07
401GAM GAMKO / FOSTER		14 800,00	-14 800,00	-100,00
401GRE GRENKE	154,80	54,00	100,80	186,67
401HOS HOSHIZAKI FRANCE	24 846,15	25 519,49	-673,34	-2,64
401JEM SR JEMI ESP	1 960,00	1 960,00		
401JUNG JUNGHEINRICH	2 492,28	295,20	2 197,08	744,27
401KLYS KLYS	2 350,00		2 350,00	
401LEB LEBONCOIN		581,40	-581,40	-100,00
401MBM MBM FRANCE		4 513,50	-4 513,50	-100,00
401MULTI MULTI GROUPE	7 531,65	7 481,49	50,16	0,67
401ODI ODIC	2 701,44	109,44	2 592,00	
401ORAN ORANGE		111,32	-111,32	-100,00
401PREV PREVOTE MESSAGERIES	404,02	149,00	255,02	171,15
401REP REPA	1 939,72		1 939,72	
401RESTO RESTO INOX	480,00	816,00	-336,00	-41,18
401ROLE ROLESCO	228,26		228,26	
401ROSI ROSINOX	117,22		117,22	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
401ROUS ETB ROUSSEL		110,37	-110,37	-100,00
401SAG SAGEX EXP COMPTABLE	1 018,80	1 165,80	-147,00	-12,61
401SEDA SEDA		3 140,23	-3 140,23	-100,00
401YES YESSS	182,00		182,00	
401ZANO ZANOTTI FRANCE		1 959,12	-1 959,12	-100,00
401ZANOL ZANOLLI ITALIE		1 556,16	-1 556,16	-100,00
Dettes fiscales et sociales	59 564,90	79 241,05	-19 676,15	-24,83
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	12 010,67	12 930,09	-919,42	-7,11
4250000000 PERSONNEL AVANCES ACOMPTES	135,00		135,00	
4282000000 DETTES PROV CONGES PAYES	10 270,62	32 588,19	-22 317,57	-68,48
4310000000 URSSAF	7 301,82	7 249,61	52,21	0,72
4372000000 CAISSE DES FRAIS DE SANTE	618,72	1 488,75	-870,03	-58,44
4373000000 CAISSE DE RETRAITE	2 340,76	2 393,18	-52,42	-2,19
4375000000 HUMANIS PREVOYANCE	83,92	71,33	12,59	17,65
4375100000 AXA PREVOYANCE	1 067,82	1 088,70	-20,88	-1,92
4382000000 CHARGES SUR CONG,S ... PAYER	3 204,38	13 458,90	-10 254,52	-76,19
4386000000 ORG SOC CHARGES A PAYER		340,67	-340,67	-100,00
4420000000 ETAT IMPOTS/TAXES S/TIERS	1 501,24	1 542,98	-41,74	-2,71
4440000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	3 044,00		3 044,00	
4452000000 TVA INTRACOMMUNAUTAIRE		902,65	-902,65	-100,00
4455100000 TVA A DECAISSER	14 195,00	5 056,00	9 139,00	180,76
4456660000 TVA DEDUCTIBLE ABS INTRA	29,95		29,95	
4457120100 TVA COLLECTEE 20 %	3 694,00		3 694,00	
4486000000 ETAT - AUTRES CHARGES ... PAYER	67,00	130,00	-63,00	-48,46
Autres dettes	70 221,33	63 787,71	6 433,62	10,09
4110747000 LA PLACE	220,00	220,00		
4113807000 HERVE HALFON TRAITEUR	3 000,00		3 000,00	
4114340000 LA PART DES ANGES	1 050,00	1 050,00		
4115174000 STREET GROUP	601,40	601,40		
4115192 SIAMO	231,60		231,60	
4115344000 RAID ADVENTURE ORGANISATION	2 160,00	2 160,00		
4115397000 YVER AND CO	1 287,40	1 287,40		
4115523000 RESTAURATION OHR	264,00	264,00		
4115647000 SAS NONNO	2 186,00	2 186,00		
4115660000 LA SPEHRE GOURMANDE	500,00	500,00		
4115718000 CHIANOTA	840,00	840,00		
4115739000 NATIOCREDIMURS	360,00	360,00		
4115876000 UNIVERS EVENTS		2 400,00	-2 400,00	-100,00
4115910000 MEL RESTAURANT	1 330,80	1 330,80		
4115944000 LES MARRONNIERS		1 218,00	-1 218,00	-100,00
4115955000 PIZZA SAM	136,00	136,00		
4115960000 QFD	652,92	652,92		
4116016000 BM RESTAURATION	100,00	100,00		
4116052000 TALEUN S CORPORATION	1 060,00	1 060,00		
4116055000 PSMA	624,00	624,00		
4116100000 INDOON PANK	540,00	540,00		
4116104000 TCPS PRO	36,00	36,00		
4116116000 LA MEDINA	84,00	84,00		
4116123000 SAS O NABAB		3 013,80	-3 013,80	-100,00
4116165000 RACING FC ARGENTEUIL	450,88	450,88		
4116170000 SARL GUCI	1 289,00		1 289,00	
4116185000 MALILU		3 000,00	-3 000,00	-100,00
4116192000 6192	1 520,00	1 520,00		
4116247000 PRIM INOX	2 240,00	2 240,00		
4116255000 6255	1 200,00	1 200,00		
4116260000 LES DELICES DU FOURNIL	1 440,00	1 440,00		
4116265000 6265	1 174,40	1 174,40		
4116281000 6281	48,00		48,00	
4116288000 AU SAINT HONORE	300,00	300,00		
4116321000 KARANTIKA	1 529,20	1 529,20		
4116368000 MJR RESTAURATION	60,00	60,00		
4116373000 6373	500,00	500,00		
4116427000 6427	960,00	960,00		

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
4116433000 FLASH PIZZA 78	304,80	304,80		
4116531000 6531	200,00	200,00		
4116559000 SIEMENS FINANCIAL	5 916,00	5 916,00		
4116570000 ALAN		3 000,00	-3 000,00	-100,00
4116667000 LA BONNE GRILLADE	450,00	450,00		
4116694000 SEPJ LES NOUVELLES CHARMILLES		2 742,00	-2 742,00	-100,00
4116723000 ALFAMA LISBOA		7 900,00	-7 900,00	-100,00
4116732000 6732	1 194,00	1 194,00		
4116865000 AMC	16 200,00		16 200,00	
4116889000 DELICES PIZZAS	490,00		490,00	
4116937000 SARL FIN GOURMET	480,00		480,00	
4116965000 RML RESTAURATION	2 400,00		2 400,00	
4116988 SAS GROUPE FR	1 320,00		1 320,00	
4116991 6991	1 140,00		1 140,00	
4116993 SARL H TRAITEUR	3 420,00		3 420,00	
411DIV CLIENTS DIVERS	6 450,00	6 450,00		
4670000000 AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT	280,93	332,11	-51,18	-15,41
4671000000 SCI KLYS		260,00	-260,00	-100,00
TOTAL DETTES	238 678,69	245 078,32	-6 399,63	-2,61
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	964 827,91	973 828,16	-9 000,25	-0,92
(1) Dont à moins d'un an	218 278,69	244 678,00		

A.C.H.R 78

**Société par actions simplifiée
au capital de 7 624 euros**

**Siège social : 128-130 Avenue Léon Jouhaux, 78500 SARTROUVILLE
450 127 733 RCS VERSAILLES**

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 juin 2024**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à - 2 600,62 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice :	-2 600,62 euros
Report à nouveau antérieur :	363,84 euros
Solde	-2 236,78 euros
Au compte « report à nouveau »	-2 236,78 euros
S'élevant ainsi à -2 236,78 euros	

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
La Présidente
Yasmina DELLAL

Annexe

SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

- FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE
- RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES
- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
- IMMOBILISATIONS CORPORELLES
- ÉTAT DES AMORTISSEMENTS
- ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS
- PROVISIONS INSCRITES AU BILAN
- CRÉDIT BAIL
- LOCATIONS
- IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES
- ÉCART DE RÉÉVALUATIONS
 - Variations de la réserve spéciale de réévaluation
 - Variations de la provision spéciale de réévaluation
- ÉTAT DES STOCKS
- ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES
- EFFETS DE COMMERCE
- ENTREPRISES LIÉES
- COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF
- COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL
- TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES
- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES
- COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF
- LES ENGAGEMENTS
- DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES
- LES EFFECTIFS
- PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS
- TRANSFERTS DE CHARGES
- ANNEXES COVID-19
- DETTES LIÉES À LA COVID-19
- COMMENTAIRES

Informations		
Produites	Non produites	
	NS	NA
O O		
O O O		
		NA
O		
		NA
O O		
O O O O O O O		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 964 827,91 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -2 600,62 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	10 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériels de bureaux et inform	3 ans
- Mobiliers	5 à 10 ans ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL	4 356		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	535		
CORPORELLES	Terrains			1 000		1 630
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers	5 930			
		Matériel de transport	33 613			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	4 328			
	Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				44 871		1 630
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence			100		
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL				100		
TOTAL GENERAL				49 861		1 630

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL			4 356	
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			535	
CORPORELLES	Terrains					1 000	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers	5 930				
		Matériel de transport	33 613				
		Mat. bureau, inform., mobilier	5 957				
	Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL					46 500		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					100	
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
TOTAL					100		
TOTAL GENERAL					51 491		

ETAT DES AMORTISSEMENTS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement		4 356			4 356
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		535			535
TOTAL		4 891			4 891
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	733	143		876
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	5 930			5 930
	Matériel de transport	30 138	3 475		33 613
	Mat. bureau et informatiq., mob.	2 795	916		3 711
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		39 596	4 534		44 130
TOTAL GENERAL		44 487	4 534		49 021

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ETAT DES DÉPRÉCIATIONS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CRÉDIT-BAIL

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CRÉDIT-BAIL

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobs corporelles	120 000	57 081	38 919	24 000
Immobilisations en cours				
TOTAL	120 000	57 081	38 919	24 000

	REDEVANCES PAYÉES		
	Cumuls exercice antérieurs	Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles			
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages			
Autres immobs. corporelles	81 212	32 489	113 701
Immobilisations en cours			
TOTAL	81 212	32 489	113 701

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs. incorpor.								
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages								
Autres immobs. corpor.	18 952			18 952				
Immobilisations en cours								
TOTAL	18 952			18 952				

ÉTAT DES STOCKS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	175 982,00	197 533,00	175 982,00	197 533,00
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	175 982,00	197 533,00	175 982,00	197 533,00

ACTIF CIRCULANT

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	100		100
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	160 846	160 846	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	60	60	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres			
	coll. publiques	15 915	15 915	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	251	251	
	Charges constatées d'avance	3 339	3 339	
TOTAUX		180 511	180 411	100
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	3 339
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	3 339

CAPITAUX PROPRES

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice	7 624,00	1,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin d'exercice	7 624,00	1,00

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	SOLDE INITIAL	AUGMENTATION	DIMINUTION	SOLDE FINAL
Capital social	7 624			7 624
Primes liées au capital social				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserve légale	762			762
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	755 000		35 000	720 000
Écart d'équivalence				
Report à nouveau	901		537	364
Résultat de l'exercice	-35 537		-32 937	-2 601
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL	728 750		2 601	726 149

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	88 074	88 074		
Personnel & comptes rattachés	22 416	22 416		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	14 617	14 617		
Etat & Impôts sur les bénéfices	3 044	3 044		
autres Taxe sur la valeur ajoutée	17 919	17 919		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 568	1 568		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	419	419		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	70 221	70 221		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	218 279	218 279		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	13 542
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	13 542

ENGAGEMENTS

ACHR78 - Sas ACHR 78

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus Cautionnements, avals et garanties donnés par la société Engagements assortis de sûretés réelles Intérêts à échoir Assurances à échoir Autres engagements donnés : Contrats de crédits-bails Contrats de locations financement	18 952					18 952
TOTAL (1)	18 952					18 952
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	18 952					18 952